
2022年 7月 28日 

関係各位 

社会福祉法人富良野あさひ郷 

理事長  佐藤 正勝 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

1. 現在の状況 

 

 これまでに感染が判明している方： 1 名 

  

（感染者の内訳） 

事業所 ご利用者・職員の区分 人数 

北の峯学園 職員 1名 

  

7月 27日に北の峯学園の職員 1名が新型コロナウイルスに感染していることが判明し 

たため、富良野保健所の指導を仰ぎ、検査対象者となったご利用者（短期入所利用者含む）

15名及び職員 5名について本日抗原検査を実施し、結果は全員陰性（－）でした。 

 

 

2. 今後の対応について 

  

引き続き富良野保健所からの指導を仰ぎ、感染拡大防止に努めるとともに、ご利用者の 

健康管理の徹底を行ってまいります。 

 これまでも感染防止対策を講じてきたとはいえ、結果として感染を防げなかったこと 

で、ご利用者、ご家族及び関係機関の方々に多大なるご心配とご迷惑をおかけしたことを 

深くお詫び申し上げます。 

 状況は随時公表し、関係機関とも連携しながら、より徹底した感染拡大防止対策を講じ 

てまいりますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 なお、本件に関する問い合わせはメールでお受けしております。適宜対応させていただ 

く所存ですが、お時間をいただく場合もございますので、あらかじめご了承ください。電

話でのお問い合わせには応じかねますので何卒ご理解いただきたく存じます。 

以上 

 

                  お問い合わせ先 

社会福祉法人富良野あさひ郷 法人本部 

furanoasahigou@camel.plala.or.jp 


